7. Sve te pisce imamo izuzev dvojice prvo imenovanih. Kao $to Gviduci, medu ovima koje
imamo, ne nalazi niSta bitno ¢ime bi mogao obogatiti svoj spis, tako ispada da nije mogao naci ni
kod drugih ono §to nije nagao u prije spomenutom Zitiju, osim mozda neka kasnija ¢uda i malo-
brojne obavijesti, koje u Napomenama prepisujemo od njega. On u svojoj ¢itavoj prvoj knjizi,
kao i veéem dijelu druge nije drugo uradio nego §to je u najkra¢im crtama objasnio Zitije, proi-
rujuci ga slicnim primjerima drugih svetaca, osobito Valumbrozanskih, i navodeci misli iz svetih
spisa. O ovome on ni najmanje ne bi brinuo da je pokazana briga da se sacuvaju razni spisi koje
su razni autori na razne nacine pisali o njenim djelima ubrzo nakon smrti svetice. Sada ¢e nama
najvise koristiti. Ovom naSem autoru se, naime, dogodilo, da je sam sebi bio svjedok, kad je napisao:

Trudim se biti kratak,
bivam nerazumljiv.
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tino Cmsare Borgia, data licentia fuit ipsum cum ec-
clesia transferendi eum in locum, in quo prius steterat
monasterium S. Perpetu, idque sub nomine S. Hu-
militatis, que eodem in loco primos Religionis annos
egerat, juita Breve dutum anno woi, die Xt Julit, Pon-
tificatus anmo viur, Adweramus ipsi, anno MDCLEXVI
Novembris Faventia transeuntes, monasterium, tolum
novo opere a fundamentis extructum : in cujus salis ele~
ganti ecclesia vidimus ipsius Diva allare, lumine lum-
padis perpetuo ardentis illustratum, multisque anathe-
matis circum ornatum; qui.sutem nos deduzerunt,
usserebant in monasterio haberi ipsius Sancte bra-
chium. Hujus rei memor scripsi ad Rectorem Faven-
tini Collegii R. P. Jacobum Castelli, de auctore ac
tempore translati illuc brachii, deque miraculis ibidem
ad Sancte invocalionem patratis, discere aliquid spe-
rans : sed rescripsit, Monachas Faventinas excusare,
eo quod avdente aliquando monasterio veleres omnes
seriptura conflugrarint : neque modo quidquam invenia-
tur prater ipsam sanctam, quam veneraniur, Reli-
quiam.

5 Quoniam vero in prafatione ad Lectorem profite-
batur idem Guiduccius, secutum se Vitam a cozvo
scriptam, atque ex Sriginali transcriptam aucloritate
Episcopali, hanc ipsam apud Monaches S. Salvii ve-
quisivi et benigne exhibitam in sacristia descripsi
ipsemet, una cum authenticatione hujusmodi. In Dei
nomine., Amen. Reperitur in quodam libro seu chro-
nica, composita de vita et operibus venerandse ac
religios® sanclaque memoriz mulieris, Sororis Hu-
militatis, dudum Abbatissee monasterii S. Joannis
Evangelist® juxta Florentiam, ordinis Vallis-um-
brosa (apud quod monasterium ipsa Humilitas spi-
ritum emisit ad ccelos, et suum in ecclesia dicti mo-
nasterii corpus existit a Christifidelibus devotissime
tumulatum) existente ipso libro in ecclesia dicti
mouasterii, vita, transitus, et miracula, que divina
pletas ipsius Sancta meritis demonstravit ; prout de
verbo ad verbum tenor, ex ipso libro transsun:ptus,
per ordinem hic apparet. Qui liber auscultatus fuit
cum exemplo presenti, transsumpto ex ipso libro,
per me Philippum infrascriptum Notarium transsu-
mentem, una cum Benedicto et Marsoppo Notariis
infrascriptis, in prasentia Reverendi viri, D. Mat~
thwi Abbatis monasterii S. Laurentii de S. Seve-
rino, Vicarii Ven. P. D. Francisci Dei Gratia Epi-
scopi Florentini, pro tribunali sedentis in ecclesia
S. Salvatoris de Florentia. Et quia inventa fuerunt
ad invicem concordare, idem D. Vicarius huic exem-
plo suam et Curie dicti D. Episcopi auctoritatem
interposuit et decretum; sub annis Incarnationis
Dominicee mcccxxxii, Indictione xv, die 1x mensis
Septembris, Pontificatus S. P. D. Joannis Papa
XXII anno xvu, preesentibus testibus Ser-Jacobo
Ser-Miniati, et Ser-Petro Paganuccii, Notariis Epi-
scopalis Curie Florentize, et aliis plurimis, Hanc
ergo Vitam cum descripsissemus,exhibiti etiam nobis ad
collationem faciendam sunt alii libri membranei duo